et plura, publicum et publica instrumenta per me, ipsum Bonanatum Monarii, notari, 

publicam personam ab isdem nomine omnium illotrum quorum interest vel intererit, 

legitime, stipulantme et recipientem in eorumdem testimonium veritatis. Quod est actum 

seu que fuerunt acta in dicta civitate Valencie, anno, die, hora et loco supradictis, et ut 

premitutur atque presentibus me eodem notario, et pro testibus Guillermo Alberti, 

tenderio, et Iohanne Danyo, baynerio dicte civitatis Valencie, ab ea vocatis specialiter 

et rogatis.  

Post hec die lune, festivitatis beati Laurencii, que fuit dies decima mensis augusti dicti 

seu presentis et currentis anni nativitate Domini millesimi CCC septuagesimi septimi, 

supradicti maiorales et scriba, necnon superius nominati Raymundus Bernardi et 

Raymundus Obach, notarii, Guillermus de Limato, portarius regius, et Michael de 

Villanova, candelerius, et aliqui alii de confratribus servatoribusque dicte confratrie, 

qui ad presenciam honorabilis viri domini Bernardi de Carci, vicarii generalis 

reverendissimi in Christo patris et Domini domini Iacobi, divina providencia episcopi 

Valencie, ipso domino episcopo absente ab ecclesia civitateque Valencie, inerant 

accesserantque simul cum superius nominato Iacobo Squerre, presbitero, et me eodem 

Bonanato Monarii, notario ipsemque dominum vicarium generalem, invenerant in 

eadem civitate Valencie et intra palacium episcopale ibidem dicti domini episcopi, ac 

patuo inferiori et raiolato, presente me eodem notario et testibus infrascriptis dicta 

institucionem in supradicto presentique instrumento, contentam et expressam ipsi 

domino vicario generali dicti domini episcopi, intimarunt reverenter atque per me, 

ipsum notari, notifficari et publicari requisiverunt et fecerunt necminus eidem domino 

vicario generali ipsius domini episcopi, presentarunt ad dictum benefficium obtinendum 

dictum Iacobum Squerre, presbiterum ibi presentem ac paratum se offerentem recipere 

seu admittere benefficium ipsum in modum et sub oneribus contentis in institucione ipsa 

supplicarunt insuper verbo et humiliter ipsi maiorales, scriba et confratres, eidem 

domino vicario generali dicti domini episcopi, quatenus benigne dictam institucionem 

cum contentis in eadem vellet dignareque admittere et recipere, illamque validare et 

auctorizare, ac de eodem benefficio dicto Iacobo Squerre, presenti collacionem, 

assignacionem, provisionem et investituram facere ut moris est, et iure seu fieri 

consuevit et debet super similibus. Quibus per actis et auditis per ipsum dominum 

1676 

vicarium dicti domini episcopi statim deliberateque ipse dominus vicarius dicti domini 

episcopi, ad ea respondens dixit eciam verbo fore paratum premissa omnia adimplere 

sibique placere. Et daris effectum super eisdem eaque proferens auctoritate dicti domini 

episcopi, qua fungebatur dictam institucionem, ac in dictum modum habuit ratam, 

gratam et firmam, illamque acceptavit, validavit et auctorizavit ad imperpetuum, ac in 

et super eadem suum consensum auctoritatem pariter cum decreto interposint. 

Confesamque sive cantico dictum benefficium noviter ut super institutum ipsi Iacobo 

Squerre, presenti, recipienti et acceptanti, et alia se offerenti pacienter subire seu 

supportare onera eiusdem iuxtam ipsam institucionem de eodem factam memoratam et 

ad presentacionem ibi contentam contulit et assignavit provisionem et investituram fecit 

de benefficio eodem, et iuribus suis universis, ut fieri est consuentum et debet, ac 

mandavit inde et ad partem fieri et tradi dicto Iacobo Squerre suam cartam et sui 

vicaratus sigillo sigillari per notarium et scribam dicti domini episcopi, suique domini 

vicarii ibi presentem in testimonium rei geste. Que omnia sicut dictum est acta dicti 

maiorales, scriba et confratres volverunt, pecierunt et requisiverunt poni inseri et scribi 

in fine dicti instrumenti, dicte institucionis, ac inde fieri cum eodem publicum et publica 

instrumenta per me, notarium ipsum publicam personam, ab eodem domino vicario et 

aliis iamdictis nomine omnium quorum intersit vel intererit, et ut super stipulantem et 

recipientem, ac ad habendum memoriam in eternum. Et placuit dicto domino vicario 

dicti domini episcopi. Presentibus me, eodem notario et testibus, discreto Ludovico de 

Fenollosa, notario et scriba dicti domini episcopi et dicti sui vicarii, Arnaldo Ferrarii et 

Raymundo Mir, vicinis dicte civitatis, ad ea vocatis specialiter et rogatis et quibusdam 

eciam aliis.  

Signum mei Bonanati Monarii, notarii publici auctoritate regia Valencie et per totam 

eciam terram et dominacionem illustrisimi domini regis Aragone. Qui supradictis 

intesui eaque recepti, scribi, feci et clausi, sub loco, die, hora et anno prefixis, 

requisitus per maiorales dicte confratrie.  

29.7) 1378, octubre 24. Valencia. 

Acta capitular de la cofradía San Narciso de Valencia en la que se lee la concesión 

otorgada el 21 de octubre por Jaume d´Aragó, obispo de Valencia, y el cabildo, a favor 

de la cofradía para que suenen las campanas en el entierro y aniversario de sus 

cofrades, por el cual tienen que pagar 20 florines. Aparece inserto el documento de 

concesión del obispo e incluye la nómina de los 116 cofrades que asisten a la reunión.   

ACV. Pergaminos, nº 5236.  

AMV. Gremios. Pergaminos, nº 735. 

BUV. Ms. sin signatura, fols. 51v-54r. 

In Dei nomine, amen. Noverint universis quod cum anno a nativitate Domini Mº CCCº 

LXXº octavo, die dominica, hora terciarum, vel quasi que fuit vicesimaquarta dies 
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mensis octobre, in civitate Valencie et domo capituli inibi monasterii et ordinis fratrum 

beate Marie de Carmelo. Confratres seu illorum maior pars confratrie que ad gloriam et 

laudem Dei omnipotentis Domini nostri Iesu Christi, eiusque genitricis beate semper 

Virginis Marie, sanctique Narcissi episcopi et martiris, manutentur, regitur et gubernatur 

in civitate eidem Valencie. Sicut in simili die ante festivitatem ipsius sancti est 

consuetum et fieri debet iuxta capitula seu ordinaciones dicte confratrie essent 

congregati ad tenendum et celebrandum tercium et ultimum eorum capitulum presentis 

et currentis ac iamdicti anni, ipsiusque capitulum tenerent et celebrarent ubi erant 

personaliter et ordinatum sedentes videlicet: Vincencius Carbonell, nomine suo et ut 

locumtenens, Iacobi Rigold, absentis a patris huius unius ex maioralibus, Arnaldus 

Molinerii, Iohannes Fenollosa, nomine suo, et Bartholomei Vilella, in firmitate detentis 

maiorales, Raymundus Bernardi, Bonanatus Monarii, Claurencius de Copons, Martinus 

Boil, Perpinianus Bonet, Nicolaus Roig, Arnaldus Cortiqua, Petrus Frexenet, Geraldus 

Vido, Bernadus Castellot, Guillermus Deçpuig, Guillermus de Lunat, Franciscus 

Eymerich, Arnaldus de Sancta Romana, Garcias Sanxo, Michael Guardia, Bernardus 

Puyet, Petrus de Montesancto, Iohannes Sentpol, Guillermus Aguilo, Iohannes Fabarza, 

Paschasius Serrano, Iacobus Alfons, Petrus Peregrini, Bernardus Petri, Raymundus 

Vinader, Bernardus Çabalma, Petrus Çeseres, Petrus Lagostera, Iohannes de Coria, 

Franciscus Bonet, Bartholomeus Perit, Iacobus Berengarii, Petrus Real, draperius, 

Petrus Prats, Petrus Lazaro, Franciscus Falconera, Berengarius Carrasquer, Michael 

Ferrer, Petrus Cubells, Iacobus Ioffre, Berngarius Serra, Raymundus Ubach, Iohannes 

Martini, Iacobus Cavila, Franciscus Oliver, Arnaldus Ferrandiç, Berengarius Roig, 

Berengarius Rodo, Franciscus Segarra, Anthonius Olzina, Petrus Dorro, Petrus Borniço, 

Simon Fibla, Romeus Ferrer, Bartholomeus Alfons, Petrus Mari, Iohannes Daude, 

Iohannes Deçcanyella, Bonanatus Figuerola, Nicolaus Felices, Iacobus Bonantichs, 

Guillermus Quintana, Nicolaus d´Esplugues, Bernardus Esquerre, Petrus Rocha, 

Iohannes Frexenet, Andreas Capegali, Petrus de Vilarzell, Guillermus Libia, Iohannes 

Bonaventura, Franciscus Deçpont, Andreas Maça, Anthonius Navarro, Iacobus Sola, 

Nicholaus Çacanyell, Guillermus Mathes, Bonanatus Mathes, Guillermus Oliver, 

quinter, Berengarius Soler, Raymundus Matheu, Iacobus Guerau, Paschasius Torres, 

Nicolaus Veya, Matheus Rielbes, Vincencius Gill, Iacobus Mercer, Bernardus Ponç, 

Iohannes Gasto, Ferrandus Pomar, Michaell Mesquita, Anthonius Sanxeç, Simon Ruha, 

Guillermus Oliver, tabernarius, Iacobus Perpenya, Iacobus Fuster, Bernardus Colomer, 

Assensius de Bellmunt, Michel Sanxo, Iacobus Merrachi, Bartholomeus Roures, 

Dominicus Apparici, Laurencius Torres, Franciscus Cortes, Iacobus Gomiç, Petrus 

Avella, Arnaldus Ferrarii, Iohannes Eximeno, Bernardus Pereç, Anthonius Palomar, 

Andreas Çabater, Raymundus Cassabo et Iohannes Domingueç, apothecarius, superius 

nominati, Vincencius Carbonelli, Iohannes Fenollossa et Raymundus Bernardi, 

obtulerunt, produxerunt, exhibueruntque et ostenderunt realiter in sua prima et publica 

ac originali forma, ac per me Bonanatum Monarii, notarium publicum infrascriptum, 

dictis omnibus confratribus ut supradicte congregatis et stantibus et coram ipsis ac in 

presencia et audiencia eorumdem, legi et publicari pecierunt volverunt requisuerunt et 

fecerunt, de verbo ad verbum, quoddam publicum instrumentum actum super 

quibusdam noviter in favore dicte confratrie et confratrum ipsius obtentis a dominis 
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episcopo et capitulo ut ibi ac singulis sigillis auttenticis cere altero scilicet episcopi 

virmilie, et altero capituli viridis in cera nova singulariterque impressis et pendentibus 

in veta de serico regali sive crocei et virmilii colorum comunitum, et erat ac est tenoris 

presentis:  

In Dei nomine, amen. Noverint universi quod nos Iacobus, miseracione divina episcopo 

et capitulum ecclesie Valencie, scilicet Bernardus Mir, precentor, Rodericus Laurencii 

de Heredia, sacrista, Petrus de Abbacia Romeus, desolerio, Petrus Peregrini et Iacobus 

Borracii, omnes canonici prebendati dicte ecclesie Valencie, ad sonum campane ut more 

est vocati ac inter ecclesiam ipsam et ante capellam beati Narcissi congregati. 

Attendentes supplicacionem reverenter ac humiliter in scriptis nobis traditam pro parte 

vestrorum maioralium et confratrum confratriedicti beati Narcissi, que ad laudem Dei 

omnipotentis Domini nostri Iesu Christi, et eius gloriose matris beate semper Virginis 

Marie, in civitate Valencie regitur, et est tenoris sequentis:  

Ab la gran altea de vós, molt reverent pare e senyor en Jacme, per la divinal 

providencia bisbe e bonea de vosaltres molt honrats senyors capítol de la Seu de 

València, suppliquen molt homilment los majorals e confrares de la confraria del 

benaventurat Sent Narcís, que haven sguart a Déu e a les obres de gran caritat, les 

quals la dita confraria exeguex tots jorns. E axí mateix a algun profit que per la dita 

confraria e confrares s´es seguit e d´açí avant se pot seguir a la dita Seu per sepultures, 

institucions de benefficis, dobles e anniversaris, e altres coses, vos plàcia atorgar e 

donar a la dita confraria que quant alcun confrare o confraressa morrà puxen toquar o 

fer toquar hun clasch o toch la major campana morlana de la dita Seu. E axí mateix al 

anniversari general que cascun any acostumen e han a fer en la dita Seu per ànima de 

tots los confrares, segons és acostumat per confrares de la confraria de Sancta Maria. 

Maiorment, senyors, car los dits majorals e confrares se offeren apparellats pagar la 

meytat en totes messions que·s convenguen fer d´aquí avant en adobar, reffer e tornar 

la dita campana en cas que com que Déu no vulla se trencàs per temps o prengués 

alcun dan tocan, vullàs en cas, us e servi de la Seu de València, vullàs en cas, us e servi 

de la dita confraria.  

Considerantes eciam devocionem magnam bonaque affeccionem quam vos ipsi 

maiorales et confratres semper ferventi animo habuistis et habeatis, erga dictam nostram 

sedis ecclesiam et apperet manifeste, nam ibidem declinantes vestrumque capud et 

refuggium facientes iam est diu dictam capella beati Narcissi, suumque altari ornastis 

honorabiliter et placide videtur Deo et hominibus, atque benefficium, duplam et 

anniversarium perpetualia instituestis in ecclesia ipsa, ac alia speramus in Domino ad 

utilitatem ipsius ecclesie, nostrorumque et aliorum benefficiatorum in eadem 

procurabitis. Ob quod dignum reputamus et consonum racione ut vos dictamque 

confratriam, non solum ad concedendum et dandum contenta in dicta supplicacione que 

habemus dicte ecclesis utiliora pecius quodam dampnosa quinymo ad maiora benignis 

favoribus admittamus potissime que ad ordinacionem nostram in remuneracionem seu 

adiuttorium ornamentorum dicte ecclesie dare et erogare vos obtulistis libenter viginti 

quinque florenos auri monete curribilis Aragone. Ideo habito inter nos super premissis 

diligenti colloquio et tractatu, semel, bis et pluries, unaminiter concordantes et nemine 
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discrepante, capitulantesque et capitulum dicte ecclesie facientes, scienter et gratis, ac 

delliberate per nos et successores nostros, vobis dictis maioralibus et confratribus 

vestrisque successoribus perpetuo benigne concedimus et donamus, nam per vos 

supplicata ut super et per modum ibi contentum. Et promittimus bona fide, quod illa 

faciemus actore domino inviolabiliter observari, ac nunc ut extunc et e contra dicimus et 

mandamus subsacriste ac scolaribus dicte ecclesie qui nunc sunt et pro tempore fuerint, 

omnibusque aliis et singulisquorum intersit vel intererit, quod habet huius observent et 

non contraveniant, nec aliquem contravenire permitant aliqua racione, vire vel modo, 

ipsorum tamen racione satisfacto ipsis scolaribus condecenter de eorum salario et 

labore. Et nos Vincencius Carbonelli, mercator, locumtenens, Iacobi Rigolff, mercatoris 

et maioralis, et Iohannes Fenollosa, sederius, maioralis in presenti anno, ac Raymundus 

Bernardi, notarius dicte civitatis Valencia, confratresque dicte confratrie, qui dictarum 

supplicacione nomine maioralium et confratrum tociusque dicte confratrie dictam 

tradidimus supplicaciones sumusque presentes coram vobis dictis dominis episcopo et 

capitulo supradicta omnia petentes et per eisdem supplicantes reverenter ac humiliter et 

devote illa acceptamus, et vobis ipsis dominis episcopo et capitulo eciam presentibus 

promittimus bona fide quod ipsi maiorales et confratres, qui nunc sunt et erunt, perpetuo 

observunt ea ad que se obtulerunt memorata cum effectu. Quocumque faciemus in 

eisdem consentire et ea acceptare et promittere ad illaque obligare dictos confratres et 

bona sua dicteque confratrie, et suorum in capitulo proxime per confratres ipsos 

celebrando, et inde obligamus nomine dicte maioralis omnia bona dicte confratrie et 

confratrum eiusdem mobilia et inmobilia, ubique habita et habeant. De quibus tam nos 

dicti episcopos et capitulum quodam vos dicti locumtenens maioralis, maioralisque et 

confratres omnes superius nominati, volumus, ptimus et requirimus duo fieri publica 

consimilia instrumenta unum utrique parti tradendum per vos Bonanatum Monarii, 

notarium publicum auctoritate regia scribamque nostrum dictisque capituli hic presentes 

singullis nostrorum episcopi et capituli auttenticis comunitum, ad maiorem 

corroboracionem, ac in testimonium premissorum. Quod est actum seu que fuerunt acta 

in dicta civitate Valencie, loco supradicto, die iovis hora in continenti post 

celebracionem misse maioris in ecclesiam eadem Valencie que fuit XXI dies mensis 

octobre, anno a nativitate Domini Mº CCCº LXXº octavo.  

Signum nostri Iacobi episcopi.  

Signa nostrorum Bernardi Mir, pretentoris, Roderici Laurencii de Heredia, sacrite, Petri 

de Abbacia, Romei de Solerio, Petri Peregrini et Iacobi Borracii, canonicorum capituli 

dictumque capitulum facientium et celebrantium.  

Signa Vincenci Carbonelli, Iohannis Fenollosa et Raymundi Bernardi, maioralium et 

confratrum supradictorum.  

Qui hec laudamus, concedimus et firmamus.  

Testes huius rei sunt discreti Guillermus Iuliani, Berengarius de Podio et Arnaldus 

Panpalona, presbiteri in dicta ecclesia Valencie, beneficiati vocati et rogati 

assistentesque ad supradicta, ac quodam pluries alii qui similer licet aliquam licet 

alonge stantes viderunt et audierunt premissa.  
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Signum nostri Bonanati Monarii, notarii publici, auctoritate regia Valencie, et per totam 

eciam terram et dominacionem illustrissimi domini regis Aragone, scribeque 

honorabilis capituli supradicti, etc.      

29.8) 1384, junio 7. Fraga.  

Pedro el Ceremoniosoconcede nuevas ordenanzas a la cofradía de San Narciso de 

Valencia por las cuales se establece que las viudas de cofrades no fueran computadas 

en el número de 300 integrantes y se amplía el acceso a los presbíteros. Aparecen 

insertas las ordenanzas de 1368 y 1374.  

ACA. Real Cancillería. Reg. 943, fols. 147r-150r. 

BUV. Ms. sin signatura, fols. 55v-56r. 

Nos Petrus, Dei gratia rex Aragonum etc. Partim declarare ac partim ampliare volentes 

concessionem per nostrum carissimum primogenitum vobis fidelibus vestris 

maioralibus et confratribus confratrie beati Narcisi civitatis Valencie factam cum ipsius 

carta continenciem subseqüentis:  

Nos inffans Iohannis serenissimi domini regis primogenitis ac in omnibus regnis et 

terris suis generalis locumtenentis attendentes regem paciem et dominum nostrum 

precarissimum quedam capitulis per aliquas cives et vicinos civitate Valencie supra 

institucione cuiusdam elemosine presente infrascripte facta confirmasse et approbasse 

cum carta sua sigillo appendicio munitam cuius quidem carte tenor talis est.
119

Tenore presentis, ad humilem supplicacionem pro parte vestri dictorum maioralium et 

confratrium dicte confratrie pus nobis factam, declaramus, concedimus et providemus, 

quod quocienscumque contingat nunc vel in futurum mori maritos dictarum mulierum 

confratrium ipsus confratrie que iuxta formam et mentem pre inserte concesionis 

ipsarum vestris viventibus dicte confratre sive confratries et pro talibus presentibus hic 

declaramus haberi quoque non conpreheduntur vel computentur in numero dictarum 

trecentarum personarum confratrium et confratrimus excedendo vel minuendo illum 

sive et remaneant confrarites ipsius confratrie quodam vixerint et eorum virorum nomen 

et honorem retinuerint, et ali in omni casu et eventu insi nupserunt non confratribus 

dicte confratrie, ac si earum viri essent viveri ulterius ampliantes preinsertam 

concessionem eique adicientes, concedimus vobis dictis maioralibus et confratribus 

dicte confratrie, ac huius serie facultatem plenaria elargimur, quod volere numerum 

dictarum trecentarum personarum statutum in preinserta concessione possitis quociens 

volentis recipe et habere in confraties dicte confratrie omnis et singulos presbiteros quos 

vos duxeritis eligendos. Mandantes inclito et magnifico infanti Iohanni primogenito 

nostro, ac in regnis et terris nostris generali gubernatori eiusque vicesgerentibus, 

iusticiis et aliis universis et singulis officialibus nostris, presentibus et futuris, quod 

declaracionem addicionem et concessionem vestras huiusmodi firmas habeant, teneant 
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1681 

et observent et nullatenus contrafaciant nec alique contravenire permittant aliqua 

ratione. In cuius rei testimonium presentem nobis fieri et nostro pendenti sigillo 

iussimus comuniri. Datum in villa Frage septima die iunni anno a nativitate Domini Mº 

CCCº LXXXº quarto, regnique nostri quadraginto nono. P. Canc.  

29.9) 1385, agosto 26. Valencia. 

Carta de los mayorales de la cofradía de San Narciso de Valencia dirigida al obispo de 

Gerona y al cabildo de la iglesia de Sant Feliu de la misma ciudad por la cual solicitan 

el envío de una reliquia de san Narciso para aumentar la devoción del patrón y honrar 

a la cofradía, dado que la que antiguamente poseían había desaparecido. Incluye una 

relación de las reliquias que se custodiaban en la catedral de Valencia.